中 国 地 震 局 第 二 监 测 中心

陕震发〔2012〕25号

关于成立中国地震局老年大学
西安分校校委会的通知
各单位、各部门：
为了贯彻落实中国地震局《关于成立中国地震局老干部活动中心西安分中心和老年大学西安分校的函》（中震函〔2011〕459号）精神，健全和规范中国地震局老年大学西安分校教学和管理，经研究决定成立西安分校校委会。组成如下：

名誉校长：李顺平、姬丁义

校    长：李  博

副 校 长：赵  明、熊建跃

校务委员会成员：邓晓宁、金  晗、王  哲、奥林芳、

张靖明、刘允林、丁  平、石宏恩、
范亚民、张  宪、

校务委员会办公室主任：刘允林

校务委员会办公室副主任：吴玲娣

附件：中国地震局老年大学西安分校章程

                 二○一二年三月十九日
附件：

中国地震局老年大学西安分校章程

第一章  总则

第一条  中国地震局老年大学西安分校是面向西安地区地震系统离退休职工进行老年教育的公益性非学历教育机构。由陕西省地震局和中国地震局第二地形变测量中心共同承办和管理。

第二条  西安分校以“三个代表”、科学发展观为指导，贯彻落实党的教育方针和老龄工作方针。按照中国地震局老年大学办学标准，根据离退休职工的特点和需求，遵循教育规律办学。

第三条  坚持以人为本的办学宗旨。以增长知识、陶冶情操、促进健康、服务社会、创建和谐单位为办学目的。按照自愿和兴趣，通过丰富生动的课程吸引老年人参加学习，在学习中提高理论水平，丰富科学知识，增强身心素质，活跃文化生活。

第四条  坚持与防震减灾事业发展相适应，与事业文化建设、精神文明建设、离退休工作相结合，推进老年大学向规范化、科学化、现代化迈进。

第二章  组织机构与管理体制

第五条  老年大学西安分校设置校务委员会。校务委员会负责贯彻落实党和国家关于老年教育工作的方针、政策；审议学校重要规章制度、发展规划和其他重大问题。研究解决学校发展中出现的新情况、新问题。

校务委员会接受中国地震局老年大学的工作指导，接受承办单位的具体领导。

第六条  校务委员会由校长、副校长，承办单位相关部门负责人及有关人员组成。

学校设名誉校长1-2名，由承办单位主管离退休工作的领导担任；校长1名，副校长1-3名，在校务委员会领导下，校长根据教学发展方向，对教学目标、专业建设、教学计划、课程设置、教师聘任等事项进行决策，对学校的全面发展负总责。校长通过办公会议，研究处理行政事务和教学事务。

第七条  校务委员会办公室设主任1名，副主任1名，主要负责承办校委会的日常工作和老年大学教学校务工作。按照学校安排，组织开展教学管理和服务。

第八条  学校班主任由校委会成员或离退休老同志担任。班主任负责组建并领导班委会组织开展必要的辅助教学活动和学员管理等任务。

第三章  招生范围及学员

第九条  西安地区地震系统离退休人员均可报名参加老年大学西安分校的学习。

第十条  老年大学西安分校可视入学报名情况酌情接收职工家属和社区老年人参加学习。

第十一条  学校学员应按规定办理报名、入学注册手续，自觉遵守学校的各项规章制度。对严重违反学校规章制度经劝阻无效者，可取消学员资格。

第四章  课程及专业

第十二条  老年大学每学年二个学期，上学期为3月1日—6月30日，下学期为9月1日—12月31日。

第十三条  课程及专业设置根据中国地震局老年大学教学计划的统一安排，结合本校实际情况确定。

每门课程教学，一般一周一次，每次2小时。

学校可根据教学需要不定期举行专题学术讲座、报告等，每次2至3小时。

第五章  教师及教材

第十四条  学校聘请热心老年教育事业、有丰富教学经验和专业学术特长的教师组成教师队伍。按教师职称、教学水平和课时量适当付给讲课酬金。

第十五条  教材原则上使用中国地震局老年大学统编教材或指定正式出版的通用教材，特殊情况，由授课教师推荐有关教材或自编讲义。

第十六条  授课老师在开学前20天需向学校提供本学期的讲课大纲和教学计划。

第六章  经费与教学设备

第十七条  老年大学西安分校的工作经费由承办单位负责解决，也可向学员收取适当学费作为补充。

第十八条  学校的教学设备和各类设施，根据需要和可能，由承办单位配置和更新，由西安分校按照国有资产管理规定负责管理和维护。

第七章  附则

第十九条  本章程自2012年2月1日起实行。

第二十条  本章程由中国地震局老年大学西安分校负责解释。
主题词：老年大学  机构  成立  通知
抄送：中国地震局离退休干部办公室，中国地震局老年大学。
陕西省地震局办公室             2012年3月19日印发

— 6 —

​​​
— 5 —